проект

[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа — Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________                                                                                                                   №________

О проведении Фестиваля

художественной самодеятельности

граждан старшего поколения города Югорска

«Не стареют душой ветераны»

В целях создания условий для организации досуга, содействия развитию творческого потенциала граждан старшего поколения, привлечения их к активному участию в социокультурной жизни города Югорска:

1. Утвердить оргкомитет фестиваля художественной самодеятельности граждан старшего поколения города Югорска «Не стареют душой ветераны» (приложение1).

2. Утвердить Положение о проведении фестиваля художественной самодеятельности граждан старшего поколения города Югорска «Не стареют душой ветераны» (приложение 2).

3. Управлению культуры администрации города Югорска (Н.Н. Нестерова) совместно с управлением социальной  защиты населения по городу Югорску и Советскому району (Е.М. Киселева) (по согласованию) организовать и провести 26 октября 2011 года в муниципальном автономном учреждении «Центр культуры «Югра - презент» фестиваль художественной самодеятельности граждан старшего поколения города Югорска «Не стареют душой ветераны».

4. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на портале органов местного самоуправления города Югорска.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава администрации города Югорска                                                                 М.И. Бодак

Согласовано:

Заместитель главы  администрации города Югорска                                       Т.И.Долгодворова

Заместитель главы администрации города Югорска                                         В.А. Княжева

Юридическое управление                                                                                     А.Ю. Ермаков

Управление образования                                                                                       Н.И. Бобровская

УСЗН по г. Югорску и Советскому району                                                          Е.М. Киселева

КСК «Норд» ООО «Газпром трансгаз Югорск»                                                 В.В. Бельтюков

УИП                                                                                                                         Г.Р. Аристова

Управления по физической культуре,

спорту, работе с детьми и молодежью                                                                  В.М. Бурматов

Депутат Думы                                                                                                         А.П.Наконечный

Отдел по здравоохранению                                                                                   В.В. Иванов

ЮИИЦ                                                                                                                     С.Н. Романовская

Совет ветеранов                                                                                                      К.И.  Рыжова

БУ «ЮХТ»                                                                                                               Е.М. Ивонина

МБОУ ДОД «Детская художественная школа»                                                   Г.И. Драгунова

МБОУ ДОД «Детская школа искусств города Югорска»                                   О.А. Гоголева

Управление культуры                                                                                             Н.Н. Нестерова

Рассылка: Управление культуры, УСЗН,  Управление образования, КСК «Норд»,  ЮИИЦ, УИП, МБУК «МиГ», МАУ  «ЦК«Югра - презент»,  МБУ «Дворец семьи», ДХШ, ДШИ, ЮХТ , УФКиС ДСМ

Исп. Т.Л. Карпушина,

гл. специалист управления культуры,

тел. 5-00-26

Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

от __________2011 г. № ________

Состав

оргкомитета по проведению Фестиваля

художественной самодеятельности граждан старшего поколения города Югорска

«Не стареют душой ветераны»

Долгодворова Татьяна Ивановна          - заместитель главы администрации города Югорска, председатель оргкомитета;

Нестерова Наталья Николаевна            - начальник управления культуры администрации города Югорска, заместитель председателя оргкомитета;

Наконечный Анатолий Петрович          - депутат Думы города Югорска (по согласованию);

Иванов Владимир Васильевич       - начальник  отдела по здравоохранению и социальным вопросам администрации города Югорска;

Киселева Елена Михайловна                  - начальник Управления социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району (по согласованию);

Бурматов Владимир Михайлович        - начальник управления по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью;

Аристова Гузель Раитовна                     - начальник управления информационной политики администрации города Югорска;

Бобровская Наталья Игоревна               - начальник управления образования администрации города Югорска;

Рыжова Клавдия Ивановна                    - председатель Совета ветеранов войны, труда и                 правоохранительных органов (по согласованию);

Романовская Светлана Николаевна       - директор - главный редактор муниципального унитарного предприятия города Югорска «Югорский информационный издательский центр»;

Бельтюков Владимир Васильевич         - начальник культурно - досуговой службы культурно- спортивного комплекса «Норд» (по согласованию);

Драгунова Галина Ивановна                  - директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа»;

Гоголева Оксана Александровна           - директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств города Югорска» по согласованию;

Ивонина Елена Михайловна                - директор бюджетного учреждения среднего профессионального образования «Югорский художественный техникум;

Самарина Надежда Тимофеевна          - директор муниципального автономного учреждения  «Центр культуры «Югра-презент»;

Алексеева Ирина Михайловна             - директор  муниципального бюджетного учреждения культуры «МиГ»;

Хвощевская Татьяна Витальевна         - директор муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система города Югорска».

Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от __________2011 г. № ________

Положение

о фестивале художественной самодеятельности

граждан старшего поколения города Югорска

«Не стареют душой ветераны»

1. Общие положения

1.1. Фестиваль художественной самодеятельности граждан старшего поколения города Югорска «Не стареют душой ветераны» (далее - фестиваль) организуется и проводится управлением культуры администрации города Югорска при содействии социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району Департамента труда, социальной защиты населения Ханты - Мансийского автономного округа — Югры.

Девиз фестиваля «Не стареют душой ветераны».

2. Цели и задачи фестиваля

2.1. Цель фестиваля — содействие в развитии творческого потенциала граждан старшего поколения, привлечение их к активному участию в социокультурной жизни общества.

2.2. Задачи фестиваля:

2.2.1. самореализация и развитие творческих способностей граждан старшего поколения, проведение их социокультурной реабилитации;

2.2.2. изучение процесса развития художественной творческой деятельности граждан старшего поколения;

2.2.3. формирование информационного банка данных о коллективах самодеятельного художественного творчества;

2.2.4. передача творческого наследия старшего поколения молодежи.

3. Организаторы и исполнители фестиваля

3.1. Организаторами фестиваля являются  управление культуры администрации города Югорска и управление социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району Департамента труда, социальной защиты населения Ханты - Мансийского автономного округа — Югры.

3.2.  Исполнителями фестиваля являются:

3.2.1. ответственный исполнитель по подготовке и проведению фестиваля — муниципальное бюджетное учреждение культуры «МиГ»;

3.2.2. исполнителями в номинации «Инструментальная музыка», «Вокал» - муниципальное бюджетное учреждение культуры «МиГ»;

3.2.3. исполнителями в номинации «Изобразительное и декоративно - прикладное искусство» - учреждение социального обслуживания "Комплексный центр социального обслуживания населения "Сфера";

3.2.4. исполнителями в номинации «Поэзия и художественное слово» - муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система города Югорска».

4. Участники фестиваля

4.1. Участниками фестиваля могут стать граждане старшего поколения в возрасте от 55 лет и старше, проживающие на территории города Югорска, а так же коллективы граждан старшего поколения, занимающиеся художественным творчеством в различных жанрах.

5. Порядок проведения фестиваля

5.1. Дата проведения фестиваля:

Фестиваль проводится в городе Югорске в 2 этапа:

1-й этап - отборочный: с 01 по 20 октября 2011 года в специализированных учреждениях, общественных организациях, творческих коллективах.

2-й этап - финальный: 26 октября 2011 года, в 12.00 час.

5.2.
Место проведения 2 этапа фестиваля: МАУ ЦК «Югра-презент»

5.3. О времени проведения предварительной репетиции участники фестиваля оповещаются индивидуально после предоставления заявок.

6. Условия проведения фестиваля

6.1. Фестиваль предусматривает организацию и проведение следующих видов и жанров самодеятельного творчества (номинации):

6.1.1. инструментальная музыка;

6.1.2. вокальное пение (коллективное и сольное исполнение народной, эстрадной, авторской песни);

6.1.3. поэзия и художественное слово, авторские произведения;

6.1.4. изобразительное и декоративно - прикладное искусство.

6.2. В номинации «Изобразительное и декоративно-прикладное искусство» участником представляется не более 3 (трех) работ.

Экспонаты на участие в выставке должны быть оформлены. Изобразительные работы оформляются в паспарту (рамка из бумаги — полоски не менее 4 см) или деревянные рамки. Надпись-информация размером 4 х 8 см должна располагаться на рамке внизу справа в отпечатанном виде и содержать следующие сведения: название работы, имя, фамилия, возраст, адрес проживания автора.

К декоративно-прикладным работам надпись-информация прикрепляется с обратной стороны. На отдельном листе оформляются краткие сведения об авторе.

Заявка утвержденного образца об участии в фестивале в данной номинации представляется до 20.10.2011г. в учреждение социального обслуживания "Комплексный центр социального обслуживания населения "Сфера" по адресу ул. Попова, 3, тел.факс 2-43-28.

6.3. В номинациях «Инструментальная музыка», «Вокальное пение»  каждый участник фестиваля представляет не более 2 (двух) номеров общей продолжительностью не более 6 минут.

Заявка утвержденного образца об участии в фестивале в данной номинации представляется по 11.10.2011г.  включительно, в муниципальное бюджетное учреждение культуры «МиГ» по адресу: г. Югорск-2, тел.. факс: 2-95-98.

6.4. В номинации «Поэзия и художественное слово, авторские произведения» каждый участник фестиваля представляет не более 2 (двух) произведений (авторских) общей продолжительностью исполнения (прочтения) не более 6 минут.

Заявка утвержденного образца об участии в фестивале в данной номинации представляется до 20.10.2011г. в муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система города Югорска» по адресу: ул. Железнодорожная, 33, тел. факс 2-42-00.

6.5. Заявка может быть написана от руки и содержать следующую информацию: Фамилия, имя, отчество; Дата рождения; Домашний адрес; Указание льготной категории; Место работы (занимаемая должность в случае трудозанятости); Номинация; Жанр выступления; Название и автор исполняемого произведения, изделия декоративно-прикладного искусства; контактный телефон; Дата; Подпись участника (приложение к настоящему Положению).

7. Оргкомитет фестиваля

7.1. В целях проведения фестиваля создается организационный комитет, который формируется из представителей администрации города Югорска, общественных организаций, специалистов в области социальной защиты, культуры, образования.

7.2. Организационный комитет фестиваля:

- разрабатывает план мероприятий по проведению фестиваля;

- подготавливает и сдает в срок необходимую документацию и отчетность фестиваля;

- обеспечивает проведение рекламной кампании;

- формирует банк данных участников фестиваля.

8. Работа жюри фестиваля

8.1. В состав жюри фестиваля могут входить представители органов местного самоуправления, общественных и иных организаций, приглашенные лица, специалисты в области вокала, инструментальной музыки, художественного слова, декоративно - прикладного искусства.

8.2.  Определение победителей производится путем определения наибольшего суммарного количества баллов. В случае равной оценки по результатам подсчетов определение победителя производится путем открытого голосования членов жюри. Окончательное решение при равном количестве голосов принимается председателем жюри фестиваля.

8.3.  Решение жюри оформляется протоколом.

Приложение

к Положению о фестивале

 художественной самодеятельности граждан

 старшего поколения города Югорска

«Не стареют душой ветераны»

ЗАЯВКА

на участие в фестивале художественной самодеятельности

граждан старшего поколения города Югорска

«Не стареют душой ветераны»

1. Фамилия ________________ Имя ___________Отчество _______________________

2. Дата рождения __________________________________________________________

3. Домашний адрес: ________________________________________________________

4. Льготная категория ______________________________________________________

5. Место работы (занимаемая должность в случае трудозанятости)  _______________________________________________________________________

6. Номинация _____________________________________________________________

7. Жанр выступления _______________________________________________________

8. Название и автор исполняемого произведения, изделия декоративно-прикладного и изобразительного творчества ______________________________________________________

9. Участие в других творческих конкурсах: ____________________________________

10. Контактный телефон: ___________________________________________________

«___»_________ 2011г.                                                ______________________

                                                                                                                 (подпись)